
 
ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI “CLAUDIO MONTEVERDI” 

CREMONA 
  

 - 1 - 

 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL  
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
N° 7/2015 

 
 
PROTOCOLLO N. DATA SEDUTA 

267/15 08/06/2015 

 
 
 
 
OGGETTO: 
 Approvazione del Rendiconto Generale dell’esercizio 2014. 
 
 
 



 
ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI “CLAUDIO MONTEVERDI” 

CREMONA 
  

 - 2 - 

 
L’anno 2015, il giorno 8 giugno, alle ore 17,00 in una sala dell’Istituto, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione sotto la presidenza dell’Ing. Stefano Allegri per deliberare sull’argomento in 
oggetto. 
 
Sono presenti i signori: 
 
Presidente:   Stefano Allegri 
Componenti:   Loris Pezzani 
    Paolo Salvelli  

Gianluca Galimberti    
    Paola Fico 
     
 
Assente:                                 Lucia Cortese 
              Laura Gorna 
 
Partecipano alla seduta: 
Direttore Amministrativo Damiano Scaravaggi 
Responsabile Comunicazione Istituzionale in veste di segretario verbalizzante: Dott.ssa Michela 
Ferri 
 

 
Il Consiglio di Amministrazione 

 
Vista la Legge 21 dicembre 1999, n. 508, di riforma, tra l’altro, degli istituti musicali pareggiati; 
 
Visto il D.P.R. 28 febbraio 2003, n. 132, come integrato dal D.P.R. 31 ottobre 2006, n. 295, recante 
criteri per l’autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e 
musicali, a norma della legge sopra citata; 
 
Richiamati: 

- l’art. 16 dello Statuto; 
- l’art. 36 del Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità; 
- la propria deliberazione n. 6 in data odierna di riaccertamento dei residui attivi e passivi. 

 
Dato atto che l’intero esercizio 2014 è stato gestito in Esercizio Provvisorio e, parzialmente in 
regime di gestione provvisoria; 
 
Esaminati: 

- la proposta di Rendiconto 2014 redatta dal Direttore Amministrativo; 
- il parere dei Revisori dei Conti, allegato al presente atto deliberativo. 

 
Udite le relazioni del Presidente e del Direttore Amministrativo, i cui tratti essenziali vengono 
riportati nel Verbale di seduta; 
 
Dopo ampia e articolata analisi; 
 



 
ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI “CLAUDIO MONTEVERDI” 

CREMONA 
  

 - 3 - 

Con voto unanime favorevole degli aventi diritto, 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare il Rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2014 come da seguenti 

quadri riassuntivi, allegati al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale: 

- Conto del Bilancio, composto da Rendiconto finanziario-decisionale e Rendiconto 

finanziario-gestionale; 

- Situazione amministrativa; 

- Stato patrimoniale; 

- Relazione del Presidente; 

- Relazione dei Revisori dei Conti. 

2. Di inviare quanto sopra al Ministero dell’Istruzione, Università e Ricerca del Ministero 

dell’Economia e delle Finanze per quanto di competenza. 

 
 
 
                  IL PRESIDENTE              IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
                  (Stefano Allegri)                  (Damiano Scaravaggi) 



 
ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI “CLAUDIO MONTEVERDI” 

CREMONA 

 - 4 - 

Si attesta che copia del presente provvedimento viene pubblicata sul sito web dell’Istituto Superiore 
di Studi Musicali “Claudio Monteverdi”, nella sezione Albo Pretorio, ove rimarrà per 15 giorni 
consecutivi a partire dal 02/11/2015 
 
  
 
 
Cremona,  02/11/2015 
 
 
 

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 (Damiano Scaravaggi) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 












































































